
Besluit tot doormandateren van directeur DCMR Milieudienst Rijnmond inzake

uitvoering VTH-taken voor BRZO- en RIE4-bedrijven aan Omgevingsdienst

Zuid-Holland Zuid  2016

 

Besluit tot doormandateren van directeur DCMR Milieudienst Rijnmond inzake uitvoering VTH-taken

voor BRZO- en RIE4-bedrijven aan Omgevingsdienst Zuid-Holland Zuid  201 6

De directeur van de DCMR Milieudienst Rijnmond,

Gelet op het Mandaatbesluit van Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland voor de DCMR Milieudienst

Rijnmond 2016 d.d. 8 december 2015, Provinciaal Blad nr. 8134 d.d. 11 december 2015;

Gelet op artikel 4 van de Instructie voor de directeur DCMR Milieudienst Rijnmond;

 

BESLUIT

 

Artikel 1: Mandatering

De directeur van de Omgevingsdienst Zuid-Holland Zuid mandaat te verlenen overeenkomstig de bij

dit besluit behorende mandaatlijst met de bevoegdheid tot ondermandatering, tenzij dat ten aanzien

van een concreet mandaat in de mandaatlijst is uitgesloten.

 

Artikel 2: Voorwaarden

1. De doormandatering geldt met inachtneming van de in het ‘Mandaatbesluit van Gedeputeerde

Staten van Zuid-Holland voor de DCMR Milieudienst Rijnmond 2016’ voor de directeur van de

DCMR Milieudienst Rijnmond opgenomen voorwaarden alsmede de bij het onderhavige besluit

behorende mandaatlijst opgenomen voorwaarden.

2. De doormandatering geldt alleen voor besluiten met betrekking tot inrichtingen waarop het Brzo

2015 van toepassing is of die behoren tot cat. 4 van Bijlage 1 van de RIE.

Artikel 3: Citeertitel

Dit besluit kan worden aangehaald als: ‘Besluit tot doormandateren van directeur DCMR Milieudienst

Rijnmond inzake uitvoering van VTH-taken voor Wabo Brzo- en RIE4-bedrijven aan Omgevingsdienst

Zuid-Holland Zuid 2016’.

 

Artikel 4: Inwerkingtreding

1. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2016.

2. Per datum van inwerkingtreding van dit besluit, wordt het ‘Besluit tot doormandateren van directeur

DCMR Milieudienst Rijnmond inzake uitvoering van VTH-taken voor Wabo Brzo- en RIE4-bedrijven

Omgevingsdienst Zuid-Holland Zuid 2014’ ingetrokken.

 

Schiedam, 17 december 2015

Mw. R.M. Thé

directeur DCMR Milieudienst Rijnmond

Nr. 324

PROVINCIAAL BLAD 20 januari

2016

Officiële uitgave van provincie Zuid-Holland.

Provinciaal blad 2016 nr. 324 20 januari 20161



 

 

Doormandaatlijst Brzo - DCMR milieudienst Rijnmond aan OZHZ - 2016

 

 

 

 TOELICHTING/VOORWAARDENBEVOEGDHEDEN/BESLUITEN 

Algemeen

  Besluiten in bestuursrechtelijke procedures:RAA01

N.b. Op een verzoek om toepassing van rechtstreeks

beroep kan op grond van art. 10:3 Awb niet worden
1. Proceshandelingen in bestuursrechtelijke procedures

zoals het voeren van verweer, indien het besluit in man-

daat is genomen door de directeur Omgevingsdienst of

een onder zijn verantwoordelijkheid vallende leidingge-

vende

beslist door degene die het besluit waartegen een

bezwaar zich richt in mandaat heeft genomen.

 

 

 
2. Besluiten inzake verzoeken om toepassing van recht-

streeks beroep (art. 7:1a Awb).

  

 

Besluiten op grond:RAA02

1. art. 4:5 en 4:6, Awb (vereenvoudigde wijze van afdoen

en afdoen herhaalde aanvraag);

2. art. 4.7 en 4:8, Awb (horen);

3. afdeling 4.1.3, Awb (opschorten beslistermijn);

4. besluiten over dwangsommen bij niet tijdig beslissen;

5. titel 4.4, Awb (bestuursrechtelijke geldschulden) m.u.v.

afdeling 4.4.4, Awb (aanmaning en invordering bij

dwangbevel);

6. art. 8:51a, 8:51b, 8:51c, 8:80a en 8:80b, Awb (bestuurlijke

lus en tussenuitspraak)

7. afdeling 3.4 Awb (openbare voorbereidingsprocedure

van toepassing verklaren).

 Kan niet in ondermandaat worden gegeven.- Het eenmalig danwel doorlopend machtigen van medewerkers

of externe adviseurs om GS te vertegenwoordigen in bestuurs-

rechtelijke procedures

RAA03

- Het eenmalig danwel doorlopend machtigen van medewerkers

of externe adviseurs om namens GS ter zitting, binnen de gren-

zen van het geschil en het daarmee gepaarde gaande financiële

belang, mee te werken aan finale geschillenbeslechting en toe-

zeggingen ten aanzien daarvan te doen.

 Vaststellingsovereenkomsten als resultaat van medi-

ationgesprekken mogen alleen in mandaat worden

RAA04 1. Het aanwijzen van functionarissen voor het voeren van

mediationgesprekken en voor het aangaan en onderteke-

nen van mediationovereenkomsten; aangegaan en ondertekend, indien het conflict zijn

oorsprong vindt in een besluit dat is genomen door

de directeur Omgevingsdienst of een onder zijn ver-

antwoordelijkheid vallende leidinggevende.

 

2. Het maken van afspraken en het aangaan en onderteke-

nen van vaststellingsovereenkomsten naar aanleiding

van mediationgesprekken.

Kan niet in ondermandaat worden gegeven.

 Omvat mede:Besluiten op bezwaarschriften op grond van de Awb conform

advies Awb-bezwarencommissie (art. 7:11, Awb) indien primair

RAA05

1. besluiten in het kader van de voorbereiding,

zoals toepassing van art. 2:2 (weigeren

raadsman of vertegenwoordiger), 6:6 (moge-

lijkheid bieden tot herstel van verzuim) en 7:10

(verdagen beslistermijn), Awb.

besluit genomen is door een onder de verantwoordelijkheid van

de directeur Omgevingsdienst vallende leidinggevende.

 

 

 

Kan niet in ondermandaat worden gegeven.

  

 

Het aanwijzen van personen belast met het houden van toezicht

en van buitengewone opsporingsambtenaren

RAA06

 

 

 

  

 

Besluiten in het kader van het beheren van een zekerheidstelling

 

RAA08

 Het vragen van advies aan het Landelijk Bureau Bibob

(LBB) en het verwerken van dit advies kan niet in on-

dermandaat worden gegeven.

 

Het uitoefenen van de bevoegdheden op grond van de Wet Bi-

bob, met uitzondering van het verwerken van het advies “ernstig

gevaar” van het Landelijk Bureau Bibob.

RAA09

 

NB. Het mandaat omvat mede het voorafgaand aan

het vragen van advies aan LBB uit te voeren eigen

onderzoek. Het verwerken van het advies “ernstig

gevaar” van het LBB is voorbehouden aan Gedepu-

teerde Staten.

Provinciaal blad 2016 nr. 324 20 januari 20162



 Besluiten omtrentRMV01

 1. vergunningen ogv de Wabo;

 

Betreft:

- procedurestappen

- ontwerpbesluit

2. het stellen van nadere voorwaarden na een gebruiksmel-

ding brandveilig gebruik op grond van het Bouwbesluit;

3. maatwerkvoorschriften en besluiten op gelijkwaardig-

heidsverzoeken op grond van het Activiteitenbesluit mili-

eubeheer. - besluit

Daaronder vallen zowel vergunningverlening als in-

trekking van de vergunning

 

 

 

Geldt niet voor besluiten ogv

- art. 3.1 Bor of indien sprake is van strijd met een provinciaal

ruimtelijke belang  

- art. 3 Wet Bibob

- Hoofdstuk 2 van de WABO met betrekking tot provinciale we-

gen, en voor zover betrekking hebbend op omgevingsvergunnin-

gen voor wegaansluitingen op provinciale wegen, reclame-uitin-

gen op gebouwen, beplantingen en enkelvoudige uitwegen

(enkelvoudige omgevingsvergunning).

 

 

Besluiten op grond van de WABO :

- een wettelijk advies op grond van art. 2.26, WABo, behoudens

als het wettelijk verplicht advies uitsluitend betrekking heeft op

een provinciale weg ;

RMV02

 

 

- een verklaring van geen bedenkingen (vvgb) op grond van art.

2.27 of 2.28, WABO, aan het bevoegd gezag voor een onderdeel

 

Daaronder vallen zowel de vvgb voor één onderdeel

van de omgevingsvergunning als de vvgb voor hetvan de omgevingsvergunning zoals bedoeld in de artikelen 6.1

totaal van de onderdelen van de omgevingsvergun-

ning.

lid 2, 6.3 lid 1 onder b., c. en d., 6.4 lid 3, 6.8 Bor,  behoudens als

het wettelijk verplicht advies uitsluitend betrekking heeft op een

provinciale weg.

- verzoek aan de gemeente tot wijziging of intrekking van een

door de gemeente afgegeven omgevingsvergunning voor zover

dit verzoek betrekking heeft op één of meerdere provinciale taken,

behoudens als deze taak uitsluitend betrekking heeft op het

provinciale wegbeheer.

 

Geldt niet voor besluiten ogv

artikel 6.5 lid 4 en art 6.6 lid 1 Bor.

Zie RMV05Besluiten op grond van Hoofdstuk 8, 10, 13, 14 en 19 Wm, behou-

dens besluiten op grond van art. 13.11 Wm

RMV04

 Besluiten op grond van art. 13.11 Wm (toepassing verkorte pro-

cedure bij gevaarlijk afval)

RMV05

 betreft mede:

- procedurestappen

Besluiten in het kader van de MER (Hoofdstuk 7 Wm)

 

RMV13

- advies reikwijdte en detailniveau MER 

- besluit MER-beoordeling

- aanvaardbaarheidsverklaring (op grond van over-

gangsregels

 

Ingeval het besluit betrekking heeft op een activiteit

die plaatsvindt op het grondgebied van meerdere

omgevingsdiensten, geldt het mandaat voor het

grondgebied van de gehele activiteit. In dat geval

wordt in overleg tussen de betrokken omgevingsdien-

sten en de directeur Ruimte en Mobiliteit van PZH be-

paald wie het besluit in mandaat neemt.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Provinciaal blad 2016 nr. 324 20 januari 20163



 

  Besluiten omtrent gedoogbeschikkingenRH01

Betreft mede:Besluiten omtrent toezicht

 

RH02

1. bezoekbevestigingsbrief;

 2. voorwaarschuwingsbrief;

3. acceptatie van een melding of beoordelen van

rapportages op grond van vergunningvoor-

schriften;

4. nemen van goedkeuringsbesluiten op basis

van vergunningvoorschriften;

5. het beoordelen van milieujaarverslagen over-

eenkomstig de bij of krachtens titel 12.3 Wm

gestelde regels;

6. vorderingen om informatie in het kader van de

controle op de naleving van regelgeving, als-

mede de reacties op de in dit kader toegezon-

den informatie (art. 5.16, Awb).

Betreft mede het naar aanleiding van de kenbaar ge-

maakte zienswijze afzien van bestuurlijk optreden

 

 Besluiten op verzoeken van derden om bestuursrechtelijk/hand-

havend op te treden

RH03

Betreft mede besluit tot het opleggen van een spoed-

eisende last onder bestuursdwang, dan wel het toe-

Besluiten op grond van Titel 5.3 en Titel 5.4, Awb (herstelsancties

en bestuurlijke boete)

RH04

passen van spoedeisende bestuursdwang, conform 

art. 5.31, Awb juncto 5.17, WABO dan wel de schrifte-

lijke bekrachtiging van de mondelinge aanzegging

daartoe 

 

 Besluiten op grond van Brzo

 

RH06

 

 

 

 

 

 

Bijlage A Lijst van afkortingen

 

1. AmvB: Algemene Maatregel van Bestuur

2. Art.: artikel

3. Awb: Algemene wet bestuursrecht

4. BenW: Burgemeester en Wethouders

5. Bibob: bevordering integriteitsbeoordelingen door het openbaar bestuur

6. Bor: Besluit omgevingsrecht

7. Brzo: Besluit risico's zware ongevallen 2015

8. GS: Gedeputeerde Staten

9. MER: Milieu Effect Rapportage

10. PS: Provinciale Staten

11 PZH: Provincie Zuid-Holland

12 Rie: Richtlijn industriële emissies

13 Vvgb: verklaring van geen bedenkingen

14 WABO: Wet algemene bepalingen omgevingsrecht

15 Wbb: Wet bodembescherming

16 Wgh: Wet geluidhinder 

17 Wm: Wet milieubeheer

18 Wro: Wet ruimtelijke ordening

 

Provinciaal blad 2016 nr. 324 20 januari 20164


